2019年４月 26日
各 位

上場会社名 株 式 会 社 ア マ ガ サ

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７０）

本社所在地 東京都台東区浅草六丁目 36 番２号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 永 井 英 樹

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長 塩 幡  健

電 話 番 号 （03）3871-0111（代表）

（URL http://www.amagasa-co.com/）

希望退職者の募集に関するお知らせ

当社は、2019年４月 26日付の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うこ

とについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者の募集を行う理由

2020 年１月期での営業収支を黒字化し、早期の業績回復を図っていくため、人員適正化

の一環として希望退職者の募集を行うことといたしました。

２．希望退職者の募集の概要

（１）対象者  40歳以上の正社員（一部対象外の組織あり）

（２）募集人数  15名程度

（３）募集期間  2019年５月 20日～2019年５月 29日

（４）退職日  2019年６月 30日

（５）優遇措置 通常の退職金に加え、特別退職加算金の支給および再就職支援会

社を通じた再就職支援サービスの提供

３．今後の見通し

今回の募集に伴い発生する特別退職加算金及び再就職支援費用は 2020 年１月期 第２四

半期連結会計期間にて特別損失として計上する予定であります。なお、特別損失の計上予

定金額は、募集期間終了後、速やかにお知らせいたします。

以 上